
Entgeltgruppe P9 3.883,65 €               4.070,43 € 4.194,92 € 4.434,43 € 4.535,43 €

Krankenhauszulage 35,00 €                    35,00 €               35,00 €                35,00 €            35,00 €           

Pflegezulage 137,96 €                  137,96 €             137,96 €              137,96 €          137,96 €         

im Monat 4.056,61 €               4.243,39 €          4.367,88 €           4.607,39 €       4.708,39 €      

im Jahr 48.679,32 €             50.920,68 €        52.414,56 €         55.288,68 €     56.500,68 €    

Sonderzuwendung (84,74 %) 3.437,57 €               3.595,85 €          3.701,34 €           3.904,30 €       3.989,89 €      

Leistungsentgelt (24 %) 932,08 €                  976,90 €             1.006,78 €           1.064,26 €       1.088,50 €      

Jahresgehalt 53.048,97 €             55.493,43 €        57.122,68 €         60.257,25 €     61.579,07 €    

Durchschnittl. Monatsgehalt 4.420,75 €               4.624,45 €          4.760,22 €           5.021,44 €       5.131,59 €      

• 30 Tage Urlaub (5-Tage-Woche)

+ Bereitschaftsdienst-Zuschläge

• 2.000 Euro Siloah-Prämie nach den ersten sechs Monaten

Benefits: 

• Vermögenswirksame Leistungen von 6,65€ bei Vollzeit 

• Betriebliche Altersversorgung bei der ZVK

• Zahlreiche Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten 

• Flexible Arbeitszeitmodelle

• Vergünstigtes Jobticket 

• Bikeleasing nach Ablauf der Probezeit

• Kostenlose Parkplätze direkt am Klinikum oder Parken im Parkhaus für 15€ / Monat

• Gesundheitsangebote 

• Kantine mit Speisen zum Mitarbeiter-Tarif 

• Kostenloses Mineralwasser

• Mitarbeiterangebote über Corporate Benefits 

Stand 01.01.2026

Eingruppierung Pflegefachkraft OP, Anästhesie - 

mit Fachweiterbildung

Berufserfahrung keine: 

Stufe 2

ab 3 Jahren: 

Stufe 3

ab 7 Jahren: 

Stufe 4

ab 11 Jahren:

Stufe 5

ab 16 Jahren: 

Stufe 6


